
令和４年８月１７日 

各 位 

福島県立相馬支援学校後援会長 立谷 一郎   

福島県立相馬支援 学校 長 和知  学         

 

福島県立相馬支援学校後援会への入会のご案内 

向暑の候、皆様におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、本校の教育活動に日頃より御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。本校は

現在、小中高等部の児童生徒１０９名（相馬市４０名、南相馬市５７名、新地町９名、飯舘村２名、

浪江町１名）が学んでおり、相双地区における障がいのある児童生徒のための学校として教育活動

を推進しております。 

このように、増加した児童生徒への教育活動の更なる充実及び地域における特別支援教育の理解

促進並びに関係機関との連携強化のため、会員の皆様の御理解を賜り後援会活動を推進していると

ころです。 

 さて、本後援会は平成２５年６月、相馬支援学校の教育活動の充実・強化、ひいては相馬地方に

おける障がいのある児童生徒への支援の充実を目的として設立され、以来１０年目となります。本

年３月の時点で、相馬市及び南相馬市を中心に企業・事業所会員の皆様、並びに個人会員の皆様か

ら多大なる御支援をいただいております。 

 つきましては、本校の教育活動を充実させるため物心両面から支援していただきたく、ぜひ御入

会くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

記 

１ 年会費 

・ 個人会員   一口  ２，０００円 

・ 団体会員   一口  ５，０００円 

（法人又は個人事業主を含む） 

２ 年会費納入方法  

  別紙「振り込みの方法について」を御覧ください。また、別紙「会費納入（振込）報告書」の

御返送をお願いいたします。 

３ その他 

  会員の皆様につきましては、随時発行する後援会会報等にて御紹介させていだだいております。 

４ 問い合わせ先 

  南相馬市鹿島区寺内字鷺内７９ 

  福島県立相馬支援学校後援会事務局（福島県立相馬支援学校内） 

  ℡ ０２４４－６７－１５１５                

（事務担当 教諭 室井） 

〇 後援会会費による支援見込み 

 １ 保護者負担軽減のための校外学習交通費の支援（遠足、宿泊学習、交流学習、職場見学、

特別支援学校スポーツ大会など） 

２ 教育環境整備のための支援（地域の障がい幼児・児童等への支援教材購入を含む） 

３ 学校備蓄災害準備品購入のための支援（災害時の避難所として必要な災害準備品や非常食） 

４ その他１～３に関連又は準ずる支援 


